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2024-07-27 

Etapa 3 de Crato a Covilhã - Torre (161.2 Km)  Média do vencedor da etapa: 38.662 Km/h 

 CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL NA ETAPA 
Pos Dorsal UciId Nome Cat Equipa Tempo Difª 
1º 32 10056169650 CHUMIL Sergio Elite BURGOS-BH (ESP)   4:10:10  
2º 92 10050999045 EULÁLIO Afonso Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   4:10:13 a 3 
3º 23 10042381506 AGIRRE Jon Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP)   4:10:30 a 20 
4º 45 10007609329 BIZKARRA Mikel Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)   4:10:35 a 25 
5º 16 10041000870 GUARDEÑO Jaume Sub23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   4:11:09 a 59 
6º 152 10035395987 CAMARGO Diego Elite PETROLIKE (MEX)   4:11:31 a 1:21 
7º 131 10006142811 FERNANDEZ Delio Elite AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR)   4:11:31     m.t. 
8º 1 10007224056 STÜSSI Colin Elite TEAM VORARLBERG (AUT)   4:11:45 a 1:35 
9º 134 10044346057 BARBOSA Diogo Elite AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR)   4:11:45     m.t. 
10º 44 10014739940 BOU Joan Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)   4:11:53 a 1:43 
11º 121 10008734125 FERNANDES Luís Elite CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR)   4:12:09 a 1:59 
12º 141 10008197894 DEL PINO Jesus Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   4:12:11 a 2:01 
13º 91 10007907100 CARVALHO António Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   4:12:16 a 2:06 
14º 31 10040078360 OKAMIKA Ander Elite BURGOS-BH (ESP)   4:12:29 a 2:19 
15º 137 10044439522 SILVA Afonso Elite AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR)   4:12:32 a 2:22 
16º 84 10056423971 GONZÁLEZ Abner Elite EFAPEL CYCLING (POR)   4:12:36 a 2:26 
17º 21 10014945963 PARRA Jose Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP)   4:12:39 a 2:29 
18º 6 10036443082 PETER Jannis Elite TEAM VORARLBERG (AUT)   4:12:41 a 2:31 
19º 86 10007517682 SILVA Joaquim Elite EFAPEL CYCLING (POR)   4:12:57 a 2:47 
20º 61 10074893478 MOREIRA Mauricio Elite SABGAL/ANICOLOR (POR)   4:12:58 a 2:48 
21º 67 10008687847 NYCH Artem Elite SABGAL/ANICOLOR (POR)   4:13:06 a 2:56 
22º 154 10035443477 CALLEJAS Edison Elite PETROLIKE (MEX)   4:13:13 a 3:03 
23º 163 10044950790 LEAL Tiago Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   4:13:15 a 3:05 
24º 33 10049265169 DELGADO David Elite BURGOS-BH (ESP)   4:13:24 a 3:14 
25º 123 10060886072 MONTEZ Alexandre Sub23 CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR)   4:13:32 a 3:22 
26º 62 10009363615 FIGUEIREDO Frederico Elite SABGAL/ANICOLOR (POR)   4:13:35 a 3:25 
27º 111 10009131320 CARVALHO Rui Elite GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR)   4:13:58 a 3:48 
28º 72 10014228365 ARNOPOL Richard Elite PROJECT ECHELON RACING (USA)   4:14:03 a 3:53 
29º 81 10006060258 CASIMIRO Henrique Elite EFAPEL CYCLING (POR)   4:14:03     m.t. 
30º 95 10044833178 SILVA Pedro Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   4:14:13 a 4:03 
31º 153 10083092911 CADENA Edgar Elite PETROLIKE (MEX)   4:14:29 a 4:19 
32º 42 10009991687 CANELLAS Xavier Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)   4:15:13 a 5:03 
33º 17 10008659050 SCHLEGEL Michal Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   4:15:42 a 5:32 
34º 87 10138178302 SWIRBUL Keegam Elite EFAPEL CYCLING (POR)   4:15:42     m.t. 
35º 26 10041587924 CARRASCOSA Pablo Sub23 EQUIPO KERN PHARMA (ESP)   4:15:51 a 5:41 
36º 164 10064280062 PENUELA Francisco Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   4:16:04 a 5:54 
37º 55 10015390850 GARCIA Jose Elite ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP)   4:16:39 a 6:29 
38º 107 10009845682 SANCHEZ Angel Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)   4:16:39     m.t. 
39º 167 10044635239 GONÇALVES Hélder Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   4:16:39     m.t. 
40º 122 10015621630 LEAÇA Gonçalo Elite CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR)   4:16:39     m.t. 
41º 144 10009717057 GONÇALVES Gaspar Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   4:16:49 a 6:39 
42º 117 10127239732 ANDRÉ Andrey Sub23 GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR)   4:16:51 a 6:41 
43º 85 10044128213 PINTO Pedro Elite EFAPEL CYCLING (POR)   4:17:27 a 7:17 
44º 112 10044176612 GUERREIRO Francisco Elite GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR)   4:17:32 a 7:22 
45º 161 10005444512 FONTE César Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   4:17:39 a 7:29 
46º 52 10010042615 AMEZQUETA Julen Elite ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP)   4:18:44 a 8:34 
47º 22 10014991231 ELOSEGUI Inigo Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP)   4:20:20 a 10:10 
48º 132 10007512531 TRUEBA Alvaro Elite AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR)   4:20:36 a 10:26 
49º 146 10010783855 VIEGAS Daniel Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   4:20:36     m.t. 
50º 116 10076132149 VALLS Miquel Elite GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR)   4:21:49 a 11:39 
51º 162 10014893827 NUNES Hugo Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   4:22:28 a 12:18 
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52º 46 10004544937 MATE Luis Angel Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)   4:24:18 a 14:08 
53º 43 10042478708 ETXEBERRIA Asier Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)   4:24:18     m.t. 
54º 35 10041869123 FRANCO Alejandro Elite BURGOS-BH (ESP)   4:24:18     m.t. 
55º 63 10014490063 CARVALHO André Elite SABGAL/ANICOLOR (POR)   4:25:03 a 14:53 
56º 133 10011186811 SALGUEIRO Carlos Elite AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR)   4:25:53 a 15:43 
57º 54 10042475674 ESPARZA Unai Elite ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP)   4:29:46 a 19:36 
58º 124 10044372632 CAIXAS Rodrigo Elite CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR)   4:29:46     m.t. 
59º 143 10035545127 DOMINGUEZ David Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   4:29:54 a 19:44 
60º 41 10015468652 LOPEZ Andoni Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)   4:31:08 a 20:58 
61º 65 10006224754 MENDONÇA Luís Elite SABGAL/ANICOLOR (POR)   4:31:08     m.t. 
62º 115 10044263407 CAMPOS Noah Sub23 GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR)   4:31:34 a 21:24 
63º 66 10006878900 REIS Rafael Elite SABGAL/ANICOLOR (POR)   4:31:42 a 21:32 
64º 5 10016586273 STEHLI Felix Elite TEAM VORARLBERG (AUT)   4:31:50 a 21:40 
65º 51 10101897369 MOLENAAR Alex Elite ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP)   4:31:57 a 21:47 
66º 56 10036136120 VOLLMER Andrew Elite ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP)   4:32:15 a 22:05 
67º 75 10015093180 STITES Tyler Elite PROJECT ECHELON RACING (USA)   4:32:44 a 22:34 
68º 13 10040511628 BALDERSTONE Abel Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   4:33:26 a 23:16 
69º 165 10023574115 ROTA Raul Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   4:34:42 a 24:32 
70º 82 10009640265 ANTUNES Tiago Elite EFAPEL CYCLING (POR)   4:34:42     m.t. 
71º 25 10043262586 AZNAR VIJUESCA Hugo Sub23 EQUIPO KERN PHARMA (ESP)   4:34:42     m.t. 
72º 34 10034725677 VACEK Karel Elite BURGOS-BH (ESP)   4:34:43 a 24:33 
73º 102 10005484120 SILVA Bruno Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)   4:35:20 a 25:10 
74º 103 10009993307 CARVALHO Gonçalo Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)   4:35:21 a 25:11 
75º 27 10014855431 FERNANDEZ Miguel Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP)   4:35:31 a 25:21 
76º 57 10039724615 RIERA Joan Albert Elite ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP)   4:36:06 a 25:56 
77º 53 10040516678 DARDER Sergi Sub23 ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP)   4:36:06     m.t. 
78º 113 10008674410 GOMES Luís Elite GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR)   4:37:10 a 27:00 
79º 126 10044645949 NARCISO Diogo Elite CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR)   4:37:46 a 27:36 
80º 125 10044113863 MEDEIROS João Elite CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR)   4:37:46     m.t. 
81º 71 10051586200 SCALA JR. Hugo Elite PROJECT ECHELON RACING (USA)   4:37:57 a 27:47 
82º 47 10015011742 FOUCHE James Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)   4:37:57     m.t. 
83º 76 10014757522 MCGILL Scott Elite PROJECT ECHELON RACING (USA)   4:37:57     m.t. 
84º 36 10014356586 FUENTES Angel Elite BURGOS-BH (ESP)   4:38:28 a 28:18 
85º 156 10007997228 MENDOZA Omar Elite PETROLIKE (MEX)   4:38:28     m.t. 
86º 15 10042386253 IBAÑEZ Javier Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   4:38:28     m.t. 
87º 14 10091211508 BARTA Tomás Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   4:38:28     m.t. 
88º 157 10068247968 RICO Cristian Elite PETROLIKE (MEX)   4:38:28     m.t. 
89º 64 10015221102 JOHANSEN Julius Elite SABGAL/ANICOLOR (POR)   4:38:28     m.t. 
90º 142 10008697648 TIVANI German Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   4:38:28     m.t. 
91º 7 10015077925 KONYCHEV Alexander Elite TEAM VORARLBERG (AUT)   4:38:28     m.t. 
92º 77 10071970647 GREGG Zach Elite PROJECT ECHELON RACING (USA)   4:38:28     m.t. 
93º 37 10011233994 PELEGRI Oscar Elite BURGOS-BH (ESP)   4:38:28     m.t. 
94º 147 10091304666 OYARZUN Carlos Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   4:38:28     m.t. 
95º 145 10010116272 CONTTE Tomas Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   4:38:28     m.t. 
96º 83 10007219814 GRIGOREV Aleksandr Elite EFAPEL CYCLING (POR)   4:38:28     m.t. 
97º 93 10014208258 CABEDO Oscar Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   4:38:28     m.t. 
98º 2 10008624896 MEILER Lukas Elite TEAM VORARLBERG (AUT)   4:38:33 a 28:23 
99º 4 10009503455 RÜEGG Lukas Elite TEAM VORARLBERG (AUT)   4:38:33     m.t. 
100º 136 10045269072 SIMÃO Rúben Elite AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR)   4:38:33     m.t. 
101º 94 10014329005 OLIVEIRA Fábio Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   4:38:33     m.t. 
102º 166 10044253404 MARTINS João Sub23 RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   4:38:33     m.t. 
103º 12 10015327903 BABOR Daniel Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   4:39:45 a 29:35 
104º 105 10009074736 MARTINGIL César Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)   4:39:50 a 29:40 
105º 74 10054793462 BOARDMAN Samuel Elite PROJECT ECHELON RACING (USA)   4:42:10 a 32:00 
106º 96 10044107395 COSTA Fábio Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   4:42:10     m.t. 
107º 135 10010714238 CAMPOS Francisco Elite AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR)   4:42:10     m.t. 
108º 97 10055307865 GONÇALVES Diogo Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   4:42:10     m.t. 
109º 114 10091562122 RIBEIRO André Sub23 GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR)   4:42:27 a 32:17 
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110º 101 10007815756 MATIAS João Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)   4:42:27     m.t. 
111º 104 10011166906 MORAIS Francisco Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)   4:42:27     m.t. 
112º 106 10089663043 LINAREZ Leangel Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)   4:42:27     m.t. 
113º 11 10041707758 ARRIOLA-BENGOA Julen Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   4:42:31 a 32:21 
114º 24 10043262485 AZNAR VIJUESCA Unai Sub23 EQUIPO KERN PHARMA (ESP)   4:42:31     m.t. 
115º 73 10008642276 BASSETT Stephen Elite PROJECT ECHELON RACING (USA)   4:42:31     m.t. 
116º 3 10036168755 BENZ Pirmin Elite TEAM VORARLBERG (AUT)   4:42:37 a 32:27 

DESISTENTES NA ETAPA 
Dorsal UciId Nome Cat Equipa 
127 10015621529 DUARTE Emanuel Elite CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 
151 10009484358 CAICEDO Jonathan Elite PETROLIKE (MEX) 
155 10090220892 MACIAS Cesar Sub23 PETROLIKE (MEX) 

CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS NA ETAPA 
Pos Abrev Equipa Tempo 
1 ATF AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 12:35:48 
2 BBH BURGOS-BH (ESP) 12:36:03 
3 CDF ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 12:36:42 
4 EUS EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 12:37:41 
5 EKP EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 12:39:00 
6 PTL PETROLIKE (MEX) 12:39:13 
7 EFL  EFAPEL CYCLING (POR) 12:39:36 
8 SAT SABGAL/ANICOLOR (POR) 12:39:39 
9 LAA CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 12:42:20 
10 RPB RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 12:45:58 
11 GSU GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 12:48:21 
12 ALL AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 12:49:36 
13 VBG TEAM VORARLBERG (AUT) 12:56:16 
14 CJR CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 13:00:17 
15 IBA ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 13:05:09 
16 PEC PROJECT ECHELON RACING (USA) 13:24:44 
17 TAV TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 13:27:20 

CLASSIFICAÇÃO POR PONTOS NA CHEGADA 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1 32 10056169650 CHUMIL Sergio BURGOS-BH (ESP) 15 
2 92 10050999045 EULÁLIO Afonso ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 10 
3 23 10042381506 AGIRRE Jon EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 6 
4 45 10007609329 BIZKARRA Mikel EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 4 
5 16 10041000870 GUARDEÑO Jaume CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 3 
6 152 10035395987 CAMARGO Diego PETROLIKE (MEX) 2 
7 131 10006142811 FERNANDEZ Delio AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Serra de S. Miguel - Km 41,7 (3ª) 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1 82 10009640265 ANTUNES Tiago EFAPEL CYCLING (POR) 5 
2 125 10044113863 MEDEIROS João CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 3 
3 102 10005484120 SILVA Bruno TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 2 
4 75 10015093180 STITES Tyler PROJECT ECHELON RACING (USA) 1 
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CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Serra das Olelas - Km 64,6 (3ª) 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1 82 10009640265 ANTUNES Tiago EFAPEL CYCLING (POR) 5 
2 161 10005444512 FONTE César RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 3 
3 162 10014893827 NUNES Hugo RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 2 
4 133 10011186811 SALGUEIRO Carlos AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Serra da Gardunha - Km 112,4  (3ª) 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1 161 10005444512 FONTE César RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 5 
2 82 10009640265 ANTUNES Tiago EFAPEL CYCLING (POR) 3 
3 22 10014991231 ELOSEGUI Inigo EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 2 
4 42 10009991687 CANELLAS Xavier EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Torre - Km 161,2 (Especial) 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1 32 10056169650 CHUMIL Sergio BURGOS-BH (ESP) 25 
2 92 10050999045 EULÁLIO Afonso ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 20 
3 23 10042381506 AGIRRE Jon EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 17 
4 45 10007609329 BIZKARRA Mikel EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 15 
5 16 10041000870 GUARDEÑO Jaume CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 13 
6 152 10035395987 CAMARGO Diego PETROLIKE (MEX) 11 
7 131 10006142811 FERNANDEZ Delio AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 9 
8 1 10007224056 STÜSSI Colin TEAM VORARLBERG (AUT) 7 
9 134 10044346057 BARBOSA Diogo AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 5 
10 44 10014739940 BOU Joan EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 4 
11 121 10008734125 FERNANDES Luís CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 3 
12 141 10008197894 DEL PINO Jesus AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 2 
13 91 10007907100 CARVALHO António ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Castelo Branco - Km 75,5 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1 42 10009991687 CANELLAS Xavier EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 5 
2 133 10011186811 SALGUEIRO Carlos AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 3 
3 105 10009074736 MARTINGIL César TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Fundão - Km 121,2 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1 42 10009991687 CANELLAS Xavier EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 5 
2 133 10011186811 SALGUEIRO Carlos AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 3 
3 105 10009074736 MARTINGIL César TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Covilhã - Km 140,9 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1 42 10009991687 CANELLAS Xavier EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 5 
2 133 10011186811 SALGUEIRO Carlos AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 3 
3 162 10014893827 NUNES Hugo RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 1 
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RESUMO DA ETAPA 
Tipo Corredores 
ALINHARAM 119 corredores 
DESISTIRAM  127, 151, 155 
EXPULSOS  
FORA DE CONTROLO  
NÃO ALINHARAM  
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Final da etapa nº 3 de Crato a Covilhã - Torre  (161.2 Km)  Média do camisola amarela: 39.424 Km/h 

 GERAL INDIVIDUAL - AMARELA - CONTINENTE 
Pos Dorsal UciId Nome Cat Equipa Tempo cent ch b/p 
1 92 10050999045 EULÁLIO Afonso  Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   12:22:48 85  122 -7 
2 23 10042381506 AGIRRE Jon  Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP) a 13 11  151 -4 
3 1 10007224056 STÜSSI Colin  Elite TEAM VORARLBERG (AUT) a 14 06  46 -13 
4 45 10007609329 BIZKARRA Mikel  Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) a 37 33  143 0 
5 152 10035395987 CAMARGO Diego  Elite PETROLIKE (MEX) a 1:05 23  96 0 
6 91 10007907100 CARVALHO António  Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) a 1:16 85  83 -10 
7 131 10006142811 FERNANDEZ Delio  Elite AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) a 1:36 41  110 0 
8 121 10008734125 FERNANDES Luís  Elite CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) a 1:38 72  109 -5 
9 44 10014739940 BOU Joan  Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) a 1:46 80  74 0 
10 32 10056169650 CHUMIL Sergio  Elite BURGOS-BH (ESP) a 1:54 20  156 -10 
11 141 10008197894 DEL PINO Jesus  Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) a 1:57 43  156 0 
12 31 10040078360 OKAMIKA Ander  Elite BURGOS-BH (ESP) a 2:15 22  120 0 
13 134 10044346057 BARBOSA Diogo  Elite AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) a 2:29 09  169 0 
14 61 10074893478 MOREIRA Mauricio  Elite SABGAL/ANICOLOR (POR) a 2:37 40  71 0 
15 16 10041000870 GUARDEÑO Jaume  Sub23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) a 2:41 62  173 0 
16 137 10044439522 SILVA Afonso  Elite AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) a 2:46 25  96 0 
17 21 10014945963 PARRA Jose  Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP) a 3:10 33  149 0 
18 86 10007517682 SILVA Joaquim  Elite EFAPEL CYCLING (POR) a 3:28 08  94 0 
19 84 10056423971 GONZÁLEZ Abner  Elite EFAPEL CYCLING (POR) a 3:35 70  170 0 
20 6 10036443082 PETER Jannis  Elite TEAM VORARLBERG (AUT) a 3:37 86  155 0 
21 67 10008687847 NYCH Artem  Elite SABGAL/ANICOLOR (POR) a 4:06 03  135 0 
22 111 10009131320 CARVALHO Rui  Elite GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) a 4:22 24  162 0 
23 62 10009363615 FIGUEIREDO Frederico  Elite SABGAL/ANICOLOR (POR) a 5:05 43  134 0 
24 81 10006060258 CASIMIRO Henrique  Elite EFAPEL CYCLING (POR) a 5:08 97  171 0 
25 33 10049265169 DELGADO David  Elite BURGOS-BH (ESP) a 5:47 10  228 0 
26 153 10083092911 CADENA Edgar  Elite PETROLIKE (MEX) a 5:51 51  164 0 
27 163 10044950790 LEAL Tiago  Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) a 5:56 37  242 0 
28 17 10008659050 SCHLEGEL Michal  Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) a 6:22 39  216 0 
29 72 10014228365 ARNOPOL Richard  Elite PROJECT ECHELON RACING (USA) a 6:59 35  215 0 
30 95 10044833178 SILVA Pedro  Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) a 7:20 73  166 0 
31 144 10009717057 GONÇALVES Gaspar  Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) a 7:46 81  139 0 
32 123 10060886072 MONTEZ Alexandre  Sub23 CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) a 8:04 16  224 0 
33 87 10138178302 SWIRBUL Keegam  Elite EFAPEL CYCLING (POR) a 8:44 52  189 0 
34 167 10044635239 GONÇALVES Hélder  Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) a 8:51 91  167 0 
35 122 10015621630 LEAÇA Gonçalo  Elite CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) a 8:57 89  162 0 
36 26 10041587924 CARRASCOSA Pablo  Sub23 EQUIPO KERN PHARMA (ESP) a 9:12 82  240 0 
37 107 10009845682 SANCHEZ Angel  Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) a 9:18 12  261 0 
38 164 10064280062 PENUELA Francisco  Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) a 9:28 20  204 0 
39 117 10127239732 ANDRÉ Andrey  Sub23 GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) a 10:49 07  274 0 
40 146 10010783855 VIEGAS Daniel  Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) a 13:07 77  203 0 
41 52 10010042615 AMEZQUETA Julen  Elite ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) a 13:19 77  245 0 
42 132 10007512531 TRUEBA Alvaro  Elite AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) a 13:26 35  234 0 
43 55 10015390850 GARCIA Jose  Elite ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) a 14:07 76  218 0 
44 162 10014893827 NUNES Hugo  Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) a 14:19 97  221 -1 
45 46 10004544937 MATE Luis Angel  Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) a 14:27 38  143 0 
46 161 10005444512 FONTE César  Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) a 15:18 22  252 -2 
47 154 10035443477 CALLEJAS Edison  Elite PETROLIKE (MEX) a 16:33 98  255 0 
48 116 10076132149 VALLS Miquel  Elite GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) a 17:14 19  237 0 
49 22 10014991231 ELOSEGUI Inigo  Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP) a 18:32 46  241 0 
50 35 10041869123 FRANCO Alejandro  Elite BURGOS-BH (ESP) a 19:40 10  269 0 
51 43 10042478708 ETXEBERRIA Asier  Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) a 20:53 75  214 0 
52 42 10009991687 CANELLAS Xavier  Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) a 21:54 83  201 -9 
53 51 10101897369 MOLENAAR Alex  Elite ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) a 23:33 73  154 0 
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54 143 10035545127 DOMINGUEZ David  Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) a 24:39 00  245 0 
55 34 10034725677 VACEK Karel  Elite BURGOS-BH (ESP) a 25:44 78  231 0 
56 102 10005484120 SILVA Bruno  Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) a 27:51 00  238 0 
57 133 10011186811 SALGUEIRO Carlos  Elite AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) a 27:59 55  169 -6 
58 113 10008674410 GOMES Luís  Elite GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) a 28:36 15  134 0 
59 85 10044128213 PINTO Pedro  Elite EFAPEL CYCLING (POR) a 30:19 09  313 0 
60 82 10009640265 ANTUNES Tiago  Elite EFAPEL CYCLING (POR) a 30:35 09  163 0 
61 124 10044372632 CAIXAS Rodrigo  Elite CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) a 32:13 74  192 0 
62 112 10044176612 GUERREIRO Francisco  Elite GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) a 32:25 59  261 0 
63 136 10045269072 SIMÃO Rúben  Elite AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) a 32:36 15  330 0 
64 66 10006878900 REIS Rafael  Elite SABGAL/ANICOLOR (POR) a 34:36 04  225 0 
65 56 10036136120 VOLLMER Andrew  Elite ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) a 34:42 66  344 0 
66 63 10014490063 CARVALHO André  Elite SABGAL/ANICOLOR (POR) a 36:18 26  330 0 
67 75 10015093180 STITES Tyler  Elite PROJECT ECHELON RACING (USA) a 36:52 05  253 0 
68 115 10044263407 CAMPOS Noah  Sub23 GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR)     m.t. 95  321 0 
69 142 10008697648 TIVANI German  Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) a 37:08 35  181 -10 
70 65 10006224754 MENDONÇA Luís  Elite SABGAL/ANICOLOR (POR) a 37:48 76  181 0 
71 41 10015468652 LOPEZ Andoni  Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) a 37:51 86  185 0 
72 71 10051586200 SCALA JR. Hugo  Elite PROJECT ECHELON RACING (USA) a 38:07 80  250 0 
73 97 10055307865 GONÇALVES Diogo  Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) a 38:21 34  297 0 
74 165 10023574115 ROTA Raul  Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) a 38:31 20  232 -3 
75 103 10009993307 CARVALHO Gonçalo  Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) a 39:14 69  339 0 
76 5 10016586273 STEHLI Felix  Elite TEAM VORARLBERG (AUT) a 39:27 83  293 0 
77 7 10015077925 KONYCHEV Alexander  Elite TEAM VORARLBERG (AUT) a 40:54 79  208 0 
78 54 10042475674 ESPARZA Unai  Elite ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) a 40:56 24  361 -6 
79 4 10009503455 RÜEGG Lukas  Elite TEAM VORARLBERG (AUT) a 40:57 21  243 0 
80 157 10068247968 RICO Cristian  Elite PETROLIKE (MEX) a 41:00 59  362 0 
81 125 10044113863 MEDEIROS João  Elite CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) a 42:09 56  335 0 
82 76 10014757522 MCGILL Scott  Elite PROJECT ECHELON RACING (USA) a 42:17 89  193 -4 
83 15 10042386253 IBAÑEZ Javier  Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) a 42:20 69  272 0 
84 83 10007219814 GRIGOREV Aleksandr  Elite EFAPEL CYCLING (POR) a 42:39 08  249 0 
85 53 10040516678 DARDER Sergi  Sub23 ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) a 43:03 91  258 0 
86 25 10043262586 AZNAR VIJUESCA Hugo  Sub23 EQUIPO KERN PHARMA (ESP) a 44:00 82  311 0 
87 156 10007997228 MENDOZA Omar  Elite PETROLIKE (MEX) a 44:51 25  369 0 
88 2 10008624896 MEILER Lukas  Elite TEAM VORARLBERG (AUT) a 45:02 76  297 0 
89 36 10014356586 FUENTES Angel  Elite BURGOS-BH (ESP) a 45:15 82  238 0 
90 147 10091304666 OYARZUN Carlos  Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) a 46:17 80  259 0 
91 37 10011233994 PELEGRI Oscar  Elite BURGOS-BH (ESP) a 46:23 91  218 0 
92 57 10039724615 RIERA Joan Albert  Elite ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) a 46:25 95  387 0 
93 47 10015011742 FOUCHE James  Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) a 46:28 30  219 0 
94 145 10010116272 CONTTE Tomas  Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) a 46:32 25  310 -6 
95 114 10091562122 RIBEIRO André  Sub23 GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) a 46:46 04  374 0 
96 14 10091211508 BARTA Tomás  Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) a 46:55 05  352 0 
97 27 10014855431 FERNANDEZ Miguel  Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP) a 46:59 12  324 0 
98 126 10044645949 NARCISO Diogo  Elite CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) a 47:08 61  318 0 
99 77 10071970647 GREGG Zach  Elite PROJECT ECHELON RACING (USA) a 47:18 08  373 -6 
100 94 10014329005 OLIVEIRA Fábio  Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) a 47:27 53  390 0 
101 13 10040511628 BALDERSTONE Abel  Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) a 47:50 45  327 0 
102 166 10044253404 MARTINS João  Sub23 RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) a 48:34 39  347 0 
103 73 10008642276 BASSETT Stephen  Elite PROJECT ECHELON RACING (USA) a 49:07 64  376 0 
104 64 10015221102 JOHANSEN Julius  Elite SABGAL/ANICOLOR (POR) a 49:13 08  304 0 
105 104 10011166906 MORAIS Francisco  Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) a 49:32 86  394 0 
106 74 10054793462 BOARDMAN Samuel  Elite PROJECT ECHELON RACING (USA) a 50:03 97  320 -9 
107 12 10015327903 BABOR Daniel  Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) a 50:54 07  320 0 
108 105 10009074736 MARTINGIL César  Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) a 51:07 73  363 -2 
109 96 10044107395 COSTA Fábio  Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) a 51:18 59  336 -1 
110 93 10014208258 CABEDO Oscar  Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) a 51:19 38  427 0 
111 3 10036168755 BENZ Pirmin  Elite TEAM VORARLBERG (AUT) a 52:41 45  407 0 
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112 101 10007815756 MATIAS João  Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) a 53:23 91  292 0 
113 106 10089663043 LINAREZ Leangel  Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) a 53:28 92  294 0 
114 135 10010714238 CAMPOS Francisco  Elite AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) a 53:48 25  366 0 
115 24 10043262485 AZNAR VIJUESCA Unai  Sub23 EQUIPO KERN PHARMA (ESP) a 53:50 76  378 0 
116 11 10041707758 ARRIOLA-BENGOA Julen  Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) a 1:04:49 07  393 0 

GERAL EQUIPAS 
Pos Abrev Equipa Tempo Dif 
1 ATF AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 37:14:53  
2 EUS EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 37:15:37 a 44 
3 BBH BURGOS-BH (ESP) 37:16:30 a 1:37 
4 CDF ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 37:17:07 a 2:14 
5 EFL  EFAPEL CYCLING (POR) 37:19:17 a 4:24 
6 SAT SABGAL/ANICOLOR (POR) 37:19:20 a 4:27 
7 EKP EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 37:20:31 a 5:38 
8 PTL PETROLIKE (MEX) 37:20:35 a 5:42 
9 LAA CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 37:22:52 a 7:59 
10 ALL AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 37:30:40 a 15:47 
11 RPB RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 37:30:53 a 16:00 
12 GSU GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 37:32:05 a 17:12 
13 VBG TEAM VORARLBERG (AUT) 37:46:31 a 31:38 
14 CJR CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 37:52:41 a 37:48 
15 IBA ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 37:57:12 a 42:19 
16 TAV TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 38:19:12 a 1:04:19 
17 PEC PROJECT ECHELON RACING (USA) 38:29:15 a 1:14:22 

GERAL PONTOS - LARANJA - GALP 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1 142 10008697648 TIVANI German AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 40 
2 145 10010116272 CONTTE Tomas AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 32 
3 76 10014757522 MCGILL Scott PROJECT ECHELON RACING (USA) 28 
4 1 10007224056 STÜSSI Colin TEAM VORARLBERG (AUT) 20 
5 106 10089663043 LINAREZ Leangel TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 20 
6 165 10023574115 ROTA Raul RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 19 
7 91 10007907100 CARVALHO António ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 16 
8 32 10056169650 CHUMIL Sergio BURGOS-BH (ESP) 15 
9 42 10009991687 CANELLAS Xavier EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 15 
10 74 10054793462 BOARDMAN Samuel PROJECT ECHELON RACING (USA) 15 
11 53 10040516678 DARDER Sergi ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 12 
12 92 10050999045 EULÁLIO Afonso ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 11 
13 77 10071970647 GREGG Zach PROJECT ECHELON RACING (USA) 10 
14 23 10042381506 AGIRRE Jon EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 10 
15 133 10011186811 SALGUEIRO Carlos AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 9 
16 54 10042475674 ESPARZA Unai ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 9 
17 41 10015468652 LOPEZ Andoni EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 8 
18 121 10008734125 FERNANDES Luís CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 7 
19 37 10011233994 PELEGRI Oscar BURGOS-BH (ESP) 6 
20 45 10007609329 BIZKARRA Mikel EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 4 
21 152 10035395987 CAMARGO Diego PETROLIKE (MEX) 4 
22 124 10044372632 CAIXAS Rodrigo CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 4 
23 141 10008197894 DEL PINO Jesus AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 3 
24 16 10041000870 GUARDEÑO Jaume CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 3 
25 161 10005444512 FONTE César RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 3 
26 105 10009074736 MARTINGIL César TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 2 
27 131 10006142811 FERNANDEZ Delio AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 1 
28 31 10040078360 OKAMIKA Ander BURGOS-BH (ESP) 1 
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29 162 10014893827 NUNES Hugo RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 1 
30 96 10044107395 COSTA Fábio ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 1 
 65 10006224754 MENDONÇA Luís SABGAL/ANICOLOR (POR) -10 

GERAL MONTANHA - AZUL - CARCLASSE 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1 23 10042381506 AGIRRE Jon EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 26 
2 32 10056169650 CHUMIL Sergio BURGOS-BH (ESP) 25 
3 1 10007224056 STÜSSI Colin TEAM VORARLBERG (AUT) 23 
4 92 10050999045 EULÁLIO Afonso ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 21 
5 161 10005444512 FONTE César RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 19 
6 152 10035395987 CAMARGO Diego PETROLIKE (MEX) 16 
7 45 10007609329 BIZKARRA Mikel EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 15 
8 91 10007907100 CARVALHO António ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 14 
9 121 10008734125 FERNANDES Luís CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 14 
10 82 10009640265 ANTUNES Tiago EFAPEL CYCLING (POR) 13 
11 16 10041000870 GUARDEÑO Jaume CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 13 
12 165 10023574115 ROTA Raul RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 10 
13 125 10044113863 MEDEIROS João CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 10 
14 131 10006142811 FERNANDEZ Delio AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 9 
15 141 10008197894 DEL PINO Jesus AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 9 
16 44 10014739940 BOU Joan EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 6 
17 134 10044346057 BARBOSA Diogo AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 5 
18 31 10040078360 OKAMIKA Ander BURGOS-BH (ESP) 4 
19 74 10054793462 BOARDMAN Samuel PROJECT ECHELON RACING (USA) 4 
20 61 10074893478 MOREIRA Mauricio SABGAL/ANICOLOR (POR) 3 
21 162 10014893827 NUNES Hugo RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 2 
22 46 10004544937 MATE Luis Angel EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 2 
23 22 10014991231 ELOSEGUI Inigo EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 2 
24 102 10005484120 SILVA Bruno TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 2 
25 77 10071970647 GREGG Zach PROJECT ECHELON RACING (USA) 2 
26 42 10009991687 CANELLAS Xavier EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 1 
27 133 10011186811 SALGUEIRO Carlos AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 1 
28 75 10015093180 STITES Tyler PROJECT ECHELON RACING (USA) 1 

GERAL JUVENTUDE - BRANCA - PLACARD 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Tempo 
1 16 10041000870 GUARDEÑO Jaume CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 12:25:29 
2 123 10060886072 MONTEZ Alexandre CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 12:30:52 
3 26 10041587924 CARRASCOSA Pablo EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 12:32:00 
4 117 10127239732 ANDRÉ Andrey GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 12:33:37 
5 115 10044263407 CAMPOS Noah GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 12:59:40 
6 53 10040516678 DARDER Sergi ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 13:05:51 
7 25 10043262586 AZNAR VIJUESCA Hugo EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 13:06:48 
8 114 10091562122 RIBEIRO André GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 13:09:34 
9 166 10044253404 MARTINS João RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 13:11:22 
10 24 10043262485 AZNAR VIJUESCA Unai EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 13:16:38 

COMBINADO 
Pos Dorsal Nome Equipa I M P Total 
1 1 STÜSSI Colin TEAM VORARLBERG (AUT) 3 3 4 10 
2 92 EULÁLIO Afonso ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 1 4 12 17 
3 23 AGIRRE Jon EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 2 1 14 17 
4 32 CHUMIL Sergio BURGOS-BH (ESP) 10 2 8 20 
5 91 CARVALHO António ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 6 8 7 21 
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6 45 BIZKARRA Mikel EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 4 7 20 31 
7 152 CAMARGO Diego PETROLIKE (MEX) 5 6 21 32 
8 121 FERNANDES Luís CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 8 9 18 35 
9 131 FERNANDEZ Delio AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 7 14 27 48 
10 141 DEL PINO Jesus AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 11 15 23 49 
11 16 GUARDEÑO Jaume CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 15 11 24 50 
12 31 OKAMIKA Ander BURGOS-BH (ESP) 12 18 28 58 
13 161 FONTE César RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 46 5 25 76 
14 42 CANELLAS Xavier EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 52 26 9 87 
15 165 ROTA Raul RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 74 12 6 92 
16 162 NUNES Hugo RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 44 21 29 94 
17 133 SALGUEIRO Carlos AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 57 27 15 99 
18 74 BOARDMAN Samuel PROJECT ECHELON RACING (USA) 106 19 10 135 
19 77 GREGG Zach PROJECT ECHELON RACING (USA) 99 25 13 137 

CAMISOLAS 
Camisola Dorsal Nome Equipa Patrocinador Logotipo    
AMARELA 92 EULÁLIO Afonso CDF CONTINENTE  
LARANJA 142 TIVANI German ALL GALP  
AZUL 23 AGIRRE Jon EKP CARCLASSE  
BRANCA 16 GUARDEÑO Jaume CJR PLACARD  

ORDEM DOS CARROS DE APOIO PARA A ETAPA Nº4 
Pos Abrev Equipa 
1 CDF ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 
2 EKP EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 
3 VBG TEAM VORARLBERG (AUT) 
4 EUS EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 
5 PTL PETROLIKE (MEX) 
6 ATF AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 
7 LAA CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 
8 BBH BURGOS-BH (ESP) 
9 ALL AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 
10 SAT SABGAL/ANICOLOR (POR) 
11 CJR CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 
12 EFL EFAPEL CYCLING (POR) 
13 GSU GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 
14 RPB RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 
15 PEC PROJECT ECHELON RACING (USA) 
16 TAV TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 
17 IBA ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 
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CORREDORES EM PROVA DEPOIS DA 3ª ETAPA 

 Equipa        
TEAM 
VORARLBERG (AUT) 

1 
STÜSSI Colin 

2 
MEILER Lukas 

3 
BENZ Pirmin 

4 
RÜEGG Lukas 

5 
STEHLI Felix 

6 
PETER Jannis 

7 
KONYCHEV Alexander 

CAJA RURAL-
SEGUROS RGA 
(ESP) 

11 
ARRIOLA-BENGOA 

Julen 

12 
BABOR Daniel 

13 
BALDERSTONE Abel 

14 
BARTA Tomás 

15 
IBAÑEZ Javier 

16 
GUARDEÑO Jaume 

17 
SCHLEGEL Michal 

EQUIPO KERN 
PHARMA (ESP) 

21 
PARRA Jose 

22 
ELOSEGUI Inigo 

23 
AGIRRE Jon 

24 
AZNAR VIJUESCA Unai 

25 
AZNAR VIJUESCA 

Hugo 

26 
CARRASCOSA Pablo 

27 
FERNANDEZ Miguel 

BURGOS-BH (ESP) 31 
OKAMIKA Ander 

32 
CHUMIL Sergio 

33 
DELGADO David 

34 
VACEK Karel 

35 
FRANCO Alejandro 

36 
FUENTES Angel 

37 
PELEGRI Oscar 

EUSKALTEL-
EUSKADI (ESP) 

41 
LOPEZ Andoni 

42 
CANELLAS Xavier 

43 
ETXEBERRIA Asier 

44 
BOU Joan 

45 
BIZKARRA Mikel 

46 
MATE Luis Angel 

47 
FOUCHE James 

ILLES BALEARS 
ARABAY CYCLING 
(ESP) 

51 
MOLENAAR Alex 

52 
AMEZQUETA Julen 

53 
DARDER Sergi 

54 
ESPARZA Unai 

55 
GARCIA Jose 

56 
VOLLMER Andrew 

57 
RIERA Joan Albert 

SABGAL/ANICOLOR 
(POR) 

61 
MOREIRA Mauricio 

62 
FIGUEIREDO Frederico 

63 
CARVALHO André 

64 
JOHANSEN Julius 

65 
MENDONÇA Luís 

66 
REIS Rafael 

67 
NYCH Artem 

PROJECT ECHELON 
RACING (USA) 

71 
SCALA JR. Hugo 

72 
ARNOPOL Richard 

73 
BASSETT Stephen 

74 
BOARDMAN Samuel 

75 
STITES Tyler 

76 
MCGILL Scott 

77 
GREGG Zach 

EFAPEL CYCLING 
(POR) 

81 
CASIMIRO Henrique 

82 
ANTUNES Tiago 

83 
GRIGOREV Aleksandr 

84 
GONZÁLEZ Abner 

85 
PINTO Pedro 

86 
SILVA Joaquim 

87 
SWIRBUL Keegam 

ABTF BETÃO - 
FEIRENSE (POR) 

91 
CARVALHO António 

92 
EULÁLIO Afonso 

93 
CABEDO Oscar 

94 
OLIVEIRA Fábio 

95 
SILVA Pedro 

96 
COSTA Fábio 

97 
GONÇALVES Diogo 

TAVFER-OVOS 
MATINADOS-
MORTÁGUA (POR) 

101 
MATIAS João 

102 
SILVA Bruno 

103 
CARVALHO Gonçalo 

104 
MORAIS Francisco 

105 
MARTINGIL César 

106 
LINAREZ Leangel 

107 
SANCHEZ Angel 

GI GROUP 
HOLDING - 
SIMOLDES - UDO 

111 
CARVALHO Rui 

112 
GUERREIRO Francisco 

113 
GOMES Luís 

114 
RIBEIRO André 

115 
CAMPOS Noah 

116 
VALLS Miquel 

117 
ANDRÉ Andrey 

CREDIBOM/ LA 
ALUMÍNIOS/ 
MARCOS CAR (POR) 

121 
FERNANDES Luís 

122 
LEAÇA Gonçalo 

123 
MONTEZ Alexandre 

124 
CAIXAS Rodrigo 

125 
MEDEIROS João 

126 
NARCISO Diogo 

 

AP HOTELS & 
RESORTS /TAVIRA/ 
SC FARENSE (POR) 

131 
FERNANDEZ Delio 

132 
TRUEBA Alvaro 

133 
SALGUEIRO Carlos 

134 
BARBOSA Diogo 

135 
CAMPOS Francisco 

136 
SIMÃO Rúben 

137 
SILVA Afonso 

AVILUDO - 
LOULETANO - 
LOULÉ CONCELHO 

141 
DEL PINO Jesus 

142 
TIVANI German 

143 
DOMINGUEZ David 

144 
GONÇALVES Gaspar 

145 
CONTTE Tomas 

146 
VIEGAS Daniel 

147 
OYARZUN Carlos 

PETROLIKE (MEX) 152 
CAMARGO Diego 

153 
CADENA Edgar 

154 
CALLEJAS Edison 

156 
MENDOZA Omar 

157 
RICO Cristian 

  

RADIO POPULAR - 
PAREDES - 
BOAVISTA (POR) 

161 
FONTE César 

162 
NUNES Hugo 

163 
LEAL Tiago 

164 
PENUELA Francisco 

165 
ROTA Raul 

166 
MARTINS João 

167 
GONÇALVES Hélder 
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116 CORREDORES 
(VBG) TEAM VORARLBERG (AUT) 
Director: SALMEN Werner – 10035156824 

 
Dors Nome IdUci 

1 STÜSSI Colin 10007224056 
2 MEILER Lukas 10008624896 
3 BENZ Pirmin 10036168755 
4 RÜEGG Lukas 10009503455 
5 STEHLI Felix 10016586273 
6 PETER Jannis 10036443082 
7 KONYCHEV Alexander 10015077925 

 

(CJR) CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 
Director: MARTINEZ HERNANDEZ Rubén - 

10005827357 
Dors Nome IdUci 

11 ARRIOLA-BENGOA 
Julen 

10041707758 

12 BABOR Daniel 10015327903 
13 BALDERSTONE Abel 10040511628 
14 BARTA Tomás 10091211508 
15 IBAÑEZ Javier 10042386253 
16 GUARDEÑO Jaume 10041000870 
17 SCHLEGEL Michal 10008659050 

 

(EKP) EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 
Director: ARMENDARIZ IPARRAGIRRE Jon - 

10042426669 
Dors Nome IdUci 

21 PARRA Jose 10014945963 
22 ELOSEGUI Inigo 10014991231 
23 AGIRRE Jon 10042381506 
24 AZNAR VIJUESCA Unai 10043262485 
25 AZNAR VIJUESCA 

Hugo 
10043262586 

26 CARRASCOSA Pablo 10041587924 
27 FERNANDEZ Miguel 10014855431 

 

(BBH) BURGOS-BH (ESP) 
Director: PEREZ Ruben – 10003358810 

 
Dors Nome IdUci 

31 OKAMIKA Ander 10040078360 
32 CHUMIL Sergio 10056169650 
33 DELGADO David 10049265169 
34 VACEK Karel 10034725677 
35 FRANCO Alejandro 10041869123 
36 FUENTES Angel 10014356586 
37 PELEGRI Oscar 10011233994 

 

(EUS) EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 
Director: OLABERRIA Pello – 10061484947 

 
Dors Nome IdUci 

41 LOPEZ Andoni 10015468652 
42 CANELLAS Xavier 10009991687 
43 ETXEBERRIA Asier 10042478708 
44 BOU Joan 10014739940 
45 BIZKARRA Mikel 10007609329 
46 MATE Luis Angel 10004544937 
47 FOUCHE James 10015011742 

 

(IBA) ILLES BALEARS ARABAY CYCLING 
(ESP) 

Director: NAVARRO Daniel - 10002514506 
Dors Nome IdUci 

51 MOLENAAR Alex 10101897369 
52 AMEZQUETA Julen 10010042615 
53 DARDER Sergi 10040516678 
54 ESPARZA Unai 10042475674 
55 GARCIA Jose 10015390850 
56 VOLLMER Andrew 10036136120 
57 RIERA Joan Albert 10039724615 

 

(SAT) SABGAL/ANICOLOR (POR) 
Director: PEREIRA Rúben – 10079914139 

 
Dors Nome IdUci 

61 MOREIRA Mauricio 10074893478 
62 FIGUEIREDO Frederico 10009363615 
63 CARVALHO André 10014490063 
64 JOHANSEN Julius 10015221102 
65 MENDONÇA Luís 10006224754 
66 REIS Rafael 10006878900 
67 NYCH Artem 10008687847 

 

(PEC) PROJECT ECHELON RACING (USA) 
Director: GORDON Fraser – 10001080017 

 
Dors Nome IdUci 

71 SCALA JR. Hugo 10051586200 
72 ARNOPOL Richard 10014228365 
73 BASSETT Stephen 10008642276 
74 BOARDMAN Samuel 10054793462 
75 STITES Tyler 10015093180 
76 MCGILL Scott 10014757522 
77 GREGG Zach 10071970647 

 

(EFL ) EFAPEL CYCLING (POR) 
Director: AZEVEDO José – 10053900456 

 
Dors Nome IdUci 

81 CASIMIRO Henrique 10006060258 
82 ANTUNES Tiago 10009640265 
83 GRIGOREV Aleksandr 10007219814 
84 GONZÁLEZ Abner 10056423971 
85 PINTO Pedro 10044128213 
86 SILVA Joaquim 10007517682 
87 SWIRBUL Keegam 10138178302 

 

(CDF) ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 
Director: ANDRADE Joaquim – 10052383721 

 
Dors Nome IdUci 

91 CARVALHO António 10007907100 
92 EULÁLIO Afonso 10050999045 
93 CABEDO Oscar 10014208258 
94 OLIVEIRA Fábio 10014329005 
95 SILVA Pedro 10044833178 
96 COSTA Fábio 10044107395 
97 GONÇALVES Diogo 10055307865 

 

(TAV) TAVFER-OVOS MATINADOS-
MORTÁGUA (POR) 

Director: VELOSO Gustavo César - 10002526428 
Dors Nome IdUci 
101 MATIAS João 10007815756 
102 SILVA Bruno 10005484120 
103 CARVALHO Gonçalo 10009993307 
104 MORAIS Francisco 10011166906 
105 MARTINGIL César 10009074736 
106 LINAREZ Leangel 10089663043 
107 SANCHEZ Angel 10009845682 

 

(GSU) GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - 
UDO (POR) 

Director: CORREIA Manuel - 10048906471 
Dors Nome IdUci 
111 CARVALHO Rui 10009131320 
112 GUERREIRO Francisco 10044176612 
113 GOMES Luís 10008674410 
114 RIBEIRO André 10091562122 
115 CAMPOS Noah 10044263407 
116 VALLS Miquel 10076132149 
117 ANDRÉ Andrey 10127239732 

 

(LAA) CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ 
MARCOS CAR (POR) 

Director: BROCO Hernani - 10001546728 
Dors Nome IdUci 
121 FERNANDES Luís 10008734125 
122 LEAÇA Gonçalo 10015621630 
123 MONTEZ Alexandre 10060886072 
124 CAIXAS Rodrigo 10044372632 
125 MEDEIROS João 10044113863 
126 NARCISO Diogo 10044645949 

 

(ATF) AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ 
SC FARENSE (POR) 

Director: FITAS Vidal - 10051931760 
Dors Nome IdUci 
131 FERNANDEZ Delio 10006142811 
132 TRUEBA Alvaro 10007512531 
133 SALGUEIRO Carlos 10011186811 
134 BARBOSA Diogo 10044346057 
135 CAMPOS Francisco 10010714238 
136 SIMÃO Rúben 10045269072 
137 SILVA Afonso 10044439522 

 

(ALL) AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ 
CONCELHO (POR) 

Director: SILVA Américo - 10051516377 
Dors Nome IdUci 
141 DEL PINO Jesus 10008197894 
142 TIVANI German 10008697648 
143 DOMINGUEZ David 10035545127 
144 GONÇALVES Gaspar 10009717057 
145 CONTTE Tomas 10010116272 
146 VIEGAS Daniel 10010783855 
147 OYARZUN Carlos 10091304666 

 

(PTL) PETROLIKE (MEX) 
Director: PLAZA David – 10001082441 

 
Dors Nome IdUci 
152 CAMARGO Diego 10035395987 
153 CADENA Edgar 10083092911 
154 CALLEJAS Edison 10035443477 
156 MENDOZA Omar 10007997228 
157 RICO Cristian 10068247968 

 

(RPB) RADIO POPULAR - PAREDES - 
BOAVISTA (POR) 

Director: SANTOS José - 10051671274 
Dors Nome IdUci 
161 FONTE César 10005444512 
162 NUNES Hugo 10014893827 
163 LEAL Tiago 10044950790 
164 PENUELA Francisco 10064280062 
165 ROTA Raul 10023574115 
166 MARTINS João 10044253404 
167 GONÇALVES Hélder 10044635239 
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GERAL INDIVIDUAL POR DORSAL 
Nº Nome Equipa Difª Pos  Nº Nome Equipa Difª Pos 
1 STÜSSI Colin TEAM VORARLBERG (AUT) 0:00:14 3 83 GRIGOREV Aleksandr EFAPEL CYCLING (POR) 0:42:39 84 
2 MEILER Lukas TEAM VORARLBERG (AUT) 0:45:02 88 84 GONZÁLEZ Abner EFAPEL CYCLING (POR) 0:03:35 19 
3 BENZ Pirmin TEAM VORARLBERG (AUT) 0:52:41 111 85 PINTO Pedro EFAPEL CYCLING (POR) 0:30:19 59 
4 RÜEGG Lukas TEAM VORARLBERG (AUT) 0:40:57 79 86 SILVA Joaquim EFAPEL CYCLING (POR) 0:03:28 18 
5 STEHLI Felix TEAM VORARLBERG (AUT) 0:39:27 76 87 SWIRBUL Keegam EFAPEL CYCLING (POR) 0:08:44 33 
6 PETER Jannis TEAM VORARLBERG (AUT) 0:03:37 20 91 CARVALHO António ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 0:01:16 6 
7 KONYCHEV Alexander TEAM VORARLBERG (AUT) 0:40:54 77 92 EULÁLIO Afonso ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 0:00:00 1 
11 ARRIOLA-BENGOA Julen CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 1:04:49 116 93 CABEDO Oscar ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 0:51:19 110 
12 BABOR Daniel CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 0:50:54 107 94 OLIVEIRA Fábio ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 0:47:27 100 
13 BALDERSTONE Abel CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 0:47:50 101 95 SILVA Pedro ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 0:07:20 30 
14 BARTA Tomás CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 0:46:55 96 96 COSTA Fábio ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 0:51:18 109 
15 IBAÑEZ Javier CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 0:42:20 83 97 GONÇALVES Diogo ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 0:38:21 73 
16 GUARDEÑO Jaume CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 0:02:41 15 101 MATIAS João TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 0:53:23 112 
17 SCHLEGEL Michal CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 0:06:22 28 102 SILVA Bruno TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 0:27:51 56 
21 PARRA Jose EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 0:03:10 17 103 CARVALHO Gonçalo TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 0:39:14 75 
22 ELOSEGUI Inigo EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 0:18:32 49 104 MORAIS Francisco TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 0:49:32 105 
23 AGIRRE Jon EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 0:00:13 2 105 MARTINGIL César TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 0:51:07 108 
24 AZNAR VIJUESCA Unai EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 0:53:50 115 106 LINAREZ Leangel TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 0:53:28 113 
25 AZNAR VIJUESCA Hugo EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 0:44:00 86 107 SANCHEZ Angel TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 0:09:18 37 
26 CARRASCOSA Pablo EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 0:09:12 36 111 CARVALHO Rui GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 0:04:22 22 
27 FERNANDEZ Miguel EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 0:46:59 97 112 GUERREIRO Francisco GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 0:32:25 62 
31 OKAMIKA Ander BURGOS-BH (ESP) 0:02:15 12 113 GOMES Luís GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 0:28:36 58 
32 CHUMIL Sergio BURGOS-BH (ESP) 0:01:54 10 114 RIBEIRO André GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 0:46:46 95 
33 DELGADO David BURGOS-BH (ESP) 0:05:47 25 115 CAMPOS Noah GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 0:36:52 68 
34 VACEK Karel BURGOS-BH (ESP) 0:25:44 55 116 VALLS Miquel GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 0:17:14 48 
35 FRANCO Alejandro BURGOS-BH (ESP) 0:19:40 50 117 ANDRÉ Andrey GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 0:10:49 39 
36 FUENTES Angel BURGOS-BH (ESP) 0:45:15 89 121 FERNANDES Luís CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 0:01:38 8 
37 PELEGRI Oscar BURGOS-BH (ESP) 0:46:23 91 122 LEAÇA Gonçalo CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 0:08:57 35 
41 LOPEZ Andoni EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 0:37:51 71 123 MONTEZ Alexandre CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 0:08:04 32 
42 CANELLAS Xavier EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 0:21:54 52 124 CAIXAS Rodrigo CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 0:32:13 61 
43 ETXEBERRIA Asier EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 0:20:53 51 125 MEDEIROS João CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 0:42:09 81 
44 BOU Joan EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 0:01:46 9 126 NARCISO Diogo CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 0:47:08 98 
45 BIZKARRA Mikel EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 0:00:37 4 131 FERNANDEZ Delio AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 0:01:36 7 
46 MATE Luis Angel EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 0:14:27 45 132 TRUEBA Alvaro AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 0:13:26 42 
47 FOUCHE James EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 0:46:28 93 133 SALGUEIRO Carlos AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 0:27:59 57 
51 MOLENAAR Alex ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 0:23:33 53 134 BARBOSA Diogo AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 0:02:29 13 
52 AMEZQUETA Julen ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 0:13:19 41 135 CAMPOS Francisco AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 0:53:48 114 
53 DARDER Sergi ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 0:43:03 85 136 SIMÃO Rúben AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 0:32:36 63 
54 ESPARZA Unai ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 0:40:56 78 137 SILVA Afonso AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 0:02:46 16 
55 GARCIA Jose ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 0:14:07 43 141 DEL PINO Jesus AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 0:01:57 11 
56 VOLLMER Andrew ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 0:34:42 65 142 TIVANI German AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 0:37:08 69 
57 RIERA Joan Albert ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 0:46:25 92 143 DOMINGUEZ David AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 0:24:39 54 
61 MOREIRA Mauricio SABGAL/ANICOLOR (POR) 0:02:37 14 144 GONÇALVES Gaspar AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 0:07:46 31 
62 FIGUEIREDO Frederico SABGAL/ANICOLOR (POR) 0:05:05 23 145 CONTTE Tomas AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 0:46:32 94 
63 CARVALHO André SABGAL/ANICOLOR (POR) 0:36:18 66 146 VIEGAS Daniel AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 0:13:07 40 
64 JOHANSEN Julius SABGAL/ANICOLOR (POR) 0:49:13 104 147 OYARZUN Carlos AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 0:46:17 90 
65 MENDONÇA Luís SABGAL/ANICOLOR (POR) 0:37:48 70 152 CAMARGO Diego PETROLIKE (MEX) 0:01:05 5 
66 REIS Rafael SABGAL/ANICOLOR (POR) 0:34:36 64 153 CADENA Edgar PETROLIKE (MEX) 0:05:51 26 
67 NYCH Artem SABGAL/ANICOLOR (POR) 0:04:06 21 154 CALLEJAS Edison PETROLIKE (MEX) 0:16:33 47 
71 SCALA JR. Hugo PROJECT ECHELON RACING (USA) 0:38:07 72 156 MENDOZA Omar PETROLIKE (MEX) 0:44:51 87 
72 ARNOPOL Richard PROJECT ECHELON RACING (USA) 0:06:59 29 157 RICO Cristian PETROLIKE (MEX) 0:41:00 80 
73 BASSETT Stephen PROJECT ECHELON RACING (USA) 0:49:07 103 161 FONTE César RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 0:15:18 46 
74 BOARDMAN Samuel PROJECT ECHELON RACING (USA) 0:50:03 106 162 NUNES Hugo RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 0:14:19 44 
75 STITES Tyler PROJECT ECHELON RACING (USA) 0:36:52 67 163 LEAL Tiago RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 0:05:56 27 
76 MCGILL Scott PROJECT ECHELON RACING (USA) 0:42:17 82 164 PENUELA Francisco RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 0:09:28 38 
77 GREGG Zach PROJECT ECHELON RACING (USA) 0:47:18 99 165 ROTA Raul RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 0:38:31 74 
81 CASIMIRO Henrique EFAPEL CYCLING (POR) 0:05:08 24 166 MARTINS João RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 0:48:34 102 
82 ANTUNES Tiago EFAPEL CYCLING (POR) 0:30:35 60 167 GONÇALVES Hélder RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 0:08:51 34 
 
 
 
 
 
 


